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 طرح شهری در مشهد 
به بهره برداری رسید

قراردادهای ۴ تریلیون دلاری امریکا و کشورهای عربی به چه معناست؟

سـرمایه گذاری، ابزاری استراتژیک برای نفوذ     
      در نظـام بیـن الـملل
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منطقه قره باغ کوهستانی به عنوان یکی 
از کانون های منازعه پیچیده و ریشه دار 
در قفقــاز جنوبی، طی ســه دهه اخیر 
همواره در معرض کشاکش های قومی، 
ژئوپلیتیکی و بین المللی بوده است. این 
منطقه با پیشینه ای تاریخی در پیوند با 
ایران، روسیه و عثمانی، پس از فروپاشی 
اتحاد جماهیر شــوروی، به صحنه ای از 
رقابت پرتنش میان جمهوری آذربایجان 
و ارمنســتان بدل شد؛ رقابتی که با سه 

جنگ تمام عیار، صدها هزار آواره، هزاران 
کشته و بازترسیم مداوم نقشه سیاسی 
منطقــه همراه بوده اســت. بــا وجود 
آتش بس های مقطعی و میانجی گری های 
بین المللی، روند صلح در قره باغ به دلیل 
ترکیبی از عوامل قومــی، ملی گرایانه، 
مداخلات بازیگــران منطقه ای و فقدان 
اعتماد متقابل، همواره شــکننده باقی 
مانده است. از جنگ اول در دهه ۱۹۹۰ 
تا جنگ ۴۴ روزه ســال ۲۰۲۰ و نهایتاً 

انحلال جمهوری خودخوانده آرتساخ در 
سال ۲۰۲۴، تحولات این منطقه نه تنها 
نشان دهنده تحرکات راهبردی در قفقاز 
جنوبی اســت، بلکه تصویری روشن از 
تغییر توازن قدرت در محیط پیرامونی 

ایران و آسیای میانه ارائه می دهد.
- زمینه تاریخی و ریشه های 

منازعه
منطقه قره باغ کوهســتانی تا ســال 
۱۸۱۳ بخشــی از ایران بــود و پس از 

معاهــدات گلســتان و ترکمانچای به 
امپراتوری روســیه واگذار شد. در دوران 
شــوروی، این منطقه به عنــوان واحد 
خودمختار در جمهوری سوسیالیستی 
آذربایجان باقــی ماند، اگرچه جمعیت 
غالب آن را ارامنه تشــکیل می دادند. با 
تضعیف اقتدار شــوروی در اواخر دهه 
۱۹۸۰، تنش هــای قومی میان ارامنه و 

آذری ها شعله ور شد.

از جنگ اول تا انحلال آرتساخ

قره باغ، منطقه ای که منازعات سنگینی
 به خود دیده است
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گزارش

گزارش

وقتــی زنی مادر می شــود، 
چیــزی در جهانــش جابه جا 
می شــود؛ نه فقــط در خانه، 
که در نگاهــش به زندگی، به 
خودش و حتی به حرفه کاری 
تغییر،  این  ســینما.  بزرگش 
بازیگران و  از  برای بســیاری 
کارگردانــان زن، نه پایان که 

آغاز فصل تازه ای از خلاقیت بوده اســت؛ فصلی انسانی تر، 
صادقانه تر و پرشورتر. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ جشنواره کن ۲۰۲۵، مثل همیشه پر بود 
از زرق و برق، فرش قرمز، کف زدن های شــش دقیقه ای و 

فلاش دوربین ها...

عضــو اتاق بازرگانــی ایران 
و فرانســه درباره اثــر توافق 
احتمالــی ایــران و آمریــکا 
بر روابــط اقتصادی بــا اروپا 
می گوید: یکــی از حوزه هایی 
که می توانیم ســرمایه گذاری 
اروپایی ها را داشــته باشــیم، 
خودرو است که پیشتر هم در 

این زمینه با هم ارتباط داشتیم؛ حتی رنو هنوز دفترش در 
ایران را تعطیل نکرده است. از این رو هنوز این امید وجود 

دارد که اگر توافقی شکل گیرد، ...

وقتی مادر شدن آغاز راه شد؛

میان گهواره و نور صحنه

بررسی توافق احتمالی ایران و آمریکا؛

پیوستن به FATF خودروسازان 
اروپایی  را به ایران بازمی گرداند
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خبر

موفقیت ۹۱ درصدی پیوند کبد 
در مشهد

 مســئول واحد فراهم آوری 
اعضــای پیونــدی دانشــگاه 
پزشکی مشــهد گفت:  علوم 
موفقیت  شــاخص  هم اکنون 
درمان و بقای بیمارانی که در 
پیوند  تخصصی  بیمارســتان 
اعضای منتصریه مشهد پیوند 

کبد می شوند، بیش از ۹۱ درصد است.
به گزارش ایرنــا، دکتر ابراهیم خالقی روز گذشــته در 
نشســت خبری با موضــوع هفته اهدای عضــو در جمع 
خبرنگاران افزود: آمار موفقیت و بقای بیماران پیوند کلیه در 

دانشگاه علوم پزشکی نیز بالای ۸۵ درصد است...
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به جای فشار بر شهرداری ها گریبان کارگران را گرفتند؛

جای خالی نمایندگان کارگران ساختمانی
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مسعود سلیتی

دونالــد ترامــپ، رئیس جمهــوری ایالات 
متحده، در جریان سفر اخیر خود به کشورهای 
عربستان سعودی، قطر و امارات متحده عربی، 
موفق به امضای قراردادهای ســرمایه گذاری 
بی سابقه ای به ارزش تقریبی ۴ تریلیون دلار 
با کشورها شده است. این قراردادها که شامل 
تعهد۱ تریلیون دلاری عربســتان ســعودی، 
۱٫۲ تریلیون دلاری قطــر و توافق های ۴.۱ 
تریلیون با امارات می شــود، نقطه عطفی در 
روابط اقتصادی آمریکا با این کشورها به شمار 
خانوادگی  کسب وکارهای  همچنین،  می رود. 
ترامــپ از جملــه پروژه هــای توریســتی و 
ساخت وساز لوکس در قطر و عربستان، از این 
قراردادها منتفع شده اند. این تحولات نه تنها 
اقتصاد آمریکا را تحت تأثیر قرار می دهد، بلکه 
پیامدهای عمیقی برای نظم جهانی و جایگاه 
کشورهای خلیج فارس در آن خواهد داشت. 

در حالــی کــه بســیاری از تحلیلگران و 
سیاســتمداران تنهــا به بعد اقتصــادی این 
ســرمایه گذاری های خارجی نــگاه می کنند، 
واقعیــت این اســت کــه در دنیــای امروز، 
ســرمایه گذاری های بزرگ به ویژه از ســوی 
کشورهای غنی از منابع طبیعی، بیشتر از آنکه 
صرفاً »پولدار بودن« باشد، ابزاری استراتژیک 
برای تأثیرگذاری بر معادلات جهانی هستند. 

در ســال های اخیر، کشــورهای عربستان 
ســعودی، قطر و امــارات متحــده عربی با 
ســرمایه گذاری های کلان در اقتصاد آمریکا، 
نه تنهــا نقش خود را در معــادلات اقتصادی 
جهانی ارتقا داده اند، بلکه از این ابزار به عنوان 
اهرمی استراتژیک برای افزایش نفوذ اقتصادی، 
سیاســی و امنیتی خود استفاده کرده اند. این 
ســرمایه گذاری ها که عمدتــاً در بخش های 
انرژی، فناوری، املاک و زیرساخت های حیاتی 
متمرکز شــده اند، تأثیرات عمیقی بر اقتصاد 
آمریــکا و روابط این کشــورها با قدرت های 
جهانی گذاشــته است. تأثیر بر اقتصاد آمریکا 
این حجم از ســرمایه گذاری خارجی، به ویژه 
در بخش های زیرســاختی، فناوری و انرژی، 
می تواند محرکی قدرتمند برای رشد اقتصادی 

ایالات متحده باشد. 
بر اساس گزارش ها، قراردادهای امضا شده با 
عربستان سعودی سرمایه گذاری در پروژه های 
صنعتی و فناوری پیشرفته را شامل می شود 

که می تواند هزاران شغل جدید ایجاد کند. 
همچنیــن، توافق های قطر در حوزه املاک 
و گردشــگری، از جمله ساخت مجموعه های 
لوکس و زمین های گلف بین المللی، به رونق 
صنعت توریســم و امــلاک در آمریکا کمک 

خواهد کرد. 
این تزریــق مالی عظیم می تواند کســری 
تجاری آمریکا را کاهش داده و به تقویت دلار 

در بازارهای جهانی منجر شود. 
با این حال، وابستگی فزاینده اقتصاد آمریکا 
به سرمایه گذاری های کشــورهای عربستان، 
قطر و امارات، پرسش هایی را درباره پایداری 

این مدل اقتصادی مطرح می کند. 
تمرکز بــر پروژه هــای لوکــس و املاک 
ممکن اســت به نابرابری اقتصادی دامن زده 
و بخش هــای تولیــدی و صنعتی ســنتی را 

تحت الشعاع قرار دهد. 
می توانــد  قراردادهــا  ایــن  همچنیــن، 
سیاســت گذاری اقتصادی آمریکا را به سمت 
منافع سرمایه گذاران خارجی سوق دهد، که 
در بلندمدت ممکن اســت استقلال اقتصادی 
ایــن کشــور را به چالــش بکشــد. تأثیر بر 
اقتصاد جهانی ســرمایه گذاری های کلان این 
کشورها در آمریکا، نشان دهنده تغییر جهت 
استراتژیک این کشورها از اقتصاد نفت محور 

به اقتصاد متنوع و جهانی است. 
عربســتان ســعودی، قطر و امارات متحده 
عربی با ســرمایه گذاری در فناوری، املاک و 
زیرساخت های آمریکا، نه تنها به دنبال کسب 
سود مالی هستند، بلکه می خواهند نفوذ خود 
را در مراکز قدرت اقتصادی جهان گســترش 
دهند. این روند می تواند به تقویت جایگاه این 
کشورها در نهادهای مالی بین المللی و افزایش 
نقش آن ها در تصمیم گیری های جهانی منجر 

شود. 
از ســوی دیگر، ایــن قراردادهــا می تواند 
رقابت میان قدرت های اقتصادی را تشــدید 
کند. اروپا و چین، که خــود به دنبال جذب 

فارس هســتند،  ســرمایه گذاری های خلیج 
ممکن اســت با چالش های جدیدی در حفظ 
ســهم خود از این منابع مالی مواجه شــوند. 
این موضوع می تواند بــه بازآرایی اتحادهای 
اقتصادی و تغییر در توازن قدرت جهانی منجر 
شــود. ارتقای نفوذ کشــورهای GCC این 
قراردادهای عظیم، نفوذ سیاســی و اقتصادی 
عربستان، قطر و امارات را در ایالات متحده و 
به تبع آن در نظم جهانی به طور قابل توجهی 
افزایــش می دهد. ســرمایه گذاری های کلان 
این کشورها در آمریکا، به آن ها اهرم فشاری 
برای تأثیرگذاری بر سیاست خارجی و داخلی 
ایالات متحده می دهد با ســرمایه گذاری در 
شــرکت های بزرگ آمریکایی، این کشــورها 
ارتباطاتی را با الیت های اقتصادی و سیاســی 
آمریکا ایجاد می کنند. این شبکه های ارتباطی 
به آنها کمک می کند تا در تصمیمات سیاست 
خارجی و تجاری آمریکا دخالت موثری داشته 

باشند. 
ســرمایه گذاری در رســانه ها )مثل خرید 
شــبکه های خبری(، دانشگاه ها و شرکت های 
فناوری، به این کشــورها امکان تأثیرگذاری 
بر افکار عمومی و سیاســت گذاری های غرب 
را داده اســت عــلاوه بر این، این کشــورها 
بــا ســرمایه گذاری در پروژه هــای مرتبط با 
خانواده ترامپ، روابط شخصی و تجاری خود 

را با تصمیم گیــران کلیدی در آمریکا تقویت 
کرده انــد. این امر می تواند بــه افزایش نفوذ 
غیررسمی آن ها در سیاست گذاری های آمریکا 
منجر شــود، که در بلندمدت ممکن است به 
تغییراتی در اولویت های استراتژیک این کشور 
بینجامد. افزایش قدرت نرم این کشــورها با 
سرمایه گذاری در رســانه، ورزش و فرهنگ، 
قدرت نرم خــود را افزایــش داده اند. خرید 
باشــگاه های بزرگ فوتبال، سرمایه گذاری در 
اســتودیوهای فیلم و پشتیبانی از رویدادهای 
بین المللــی، همــه و همــه بخشــی از این 

استراتژی است. 
نظم جهانی و چشم انداز آینده قراردادهای 
ســرمایه گذاری اخیر، نشــانه ای از حرکت به 
سمت نظم جهانی چندقطبی است که در آن 
کشورهای شورای GCC نقش فعال تری ایفا 
می کنند. عربستان، قطر و امارات متحده عربی 
با استفاده از منابع مالی عظیم خود، در حال 
تبدیل شــدن به بازیگران کلیدی در اقتصاد 

جهانی هستند. 
با این حال، این روند با مخاطراتی نیز همراه 
است. وابستگی متقابل اقتصادی میان آمریکا 
و این کشورها ممکن است تنش های سیاسی 
را کاهش دهد، اما همزمان می تواند به کاهش 

استقلال تصمیم گیری آمریکا منجر شود. 
در عین حال، این قراردادها نشــان دهنده 

تمایل این کشــورهای عربــی به ایفای نقش 
سازنده در ثبات جهانی است. 

امتناع آن هــا از حمایــت از درگیری های 
نظامــی و تأکید بر همکاری هــای اقتصادی، 
می تواند بــه کاهش تنش هــای منطقه ای و 

جهانی کمک کند. 
بــا این وجــود، باید توجه داشــت که این 
ســرمایه گذاری ها عمدتاً در راســتای منافع 
ملی این کشورها و نه الزاماً برای خیر عمومی 
جهانی انجام می شــود. آیــا ۴ تریلیون دلار، 
آمریــکا را »گروگان« مالــی خواهد کرد؟ با 
عنایت اینکه کســری بودجــه ایالات متحده 
در پنج ماهه اول سال مالی ۲۰۲۵ به ۱.۱۴7 
تریلیون دلار رسید که یک رکورد جدید است 
که شــامل کســری ۳۰7 میلیارد دلاری در 
فوریه، اولین ماه کامل دوره ریاست جمهوری 

دونالد ترامپ، می شود. 
قراردادهــای ســرمایه گذاری ۴ تریلیــون 
دلاری میان آمریکا و کشــورهای عربســتان 
سعودی، قطر و امارات، نقطه عطفی در روابط 
اقتصادی و سیاســی بین این کشورها و یک 
بازی دوجانبه اســت. این توافق ها می تواند به 
رشــد اقتصادی آمریکا، ایجاد شغل و تقویت 
جایگاه این کشــور در اقتصاد جهانی کمک 
کنــد، امــا همزمان ابــزاری بــرای نفوذ در 
سیاست گذاری های کلان واشنگتن، وابستگی 
اقتصادی و کاهش استقلال سیاست گذاری را 
به همراه دارد. برای این کشورهای عربی، این 
قراردادهــا فرصتی برای افزایش نفوذ در نظم 
جهانی و تنوع بخشــی به اقتصادشان فراهم 

می کند. 
در نهایت، این تحولات نشــانه ای از حرکت 
به ســمت جهانی چندقطبی است که در آن 
اقتصاد و سیاست بیش از پیش در هم تنیده 
شده اند. اگر این روند ادامه یابد، ممکن است 
در بلندمدت شاهد وابســتگی بیشتر آمریکا 
به ســرمایه های عربی باشــیم، به گونه ای که 
سیاست های خارجی واشــنگتن تحت تأثیر 
منافع ریاض، ابوظبی و دوحه قرار گیرد. این 
مســئله به ویژه در موضوعاتی مانند سیاست 
خاورمیانه، قیمت نفت و رقابت با چین آشکار 

خواهد شد.

قراردادهای ۴ تریلیون دلاری امریکا و کشورهای عربی به چه معناست؟

سرمایه گذاری، ابزاری استراتژیک برای نفوذ
 در نظام بین الملل
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قره باغ، منطقه ای که منازعات سنگینی
 به خود دیده است

منطقــه قره باغ کوهســتانی به عنوان یکی 
از کانون های منازعه پیچیده و ریشــه دار در 
قفقاز جنوبی، طی ســه دهــه اخیر همواره 
در معرض کشــاکش های قومی، ژئوپلیتیکی 
و بین المللــی بــوده اســت. ایــن منطقه با 
پیشینه ای تاریخی در پیوند با ایران، روسیه 
و عثمانی، پس از فروپاشــی اتحاد جماهیر 
شوروی، به صحنه ای از رقابت پرتنش میان 
جمهوری آذربایجان و ارمنســتان بدل شد؛ 
رقابتی که با سه جنگ تمام عیار، صدها هزار 
آواره، هزاران کشته و بازترسیم مداوم نقشه 

سیاسی منطقه همراه بوده است.
و  مقطعــی  آتش بس هــای  وجــود  بــا 
صلح  روند  بین المللــی،  میانجی گری هــای 
در قره باغ به دلیــل ترکیبی از عوامل قومی، 
منطقه ای  بازیگــران  مداخلات  ملی گرایانه، 
و فقــدان اعتماد متقابل، همواره شــکننده 
باقــی مانده اســت. از جنــگ اول در دهه 
۱۹۹۰ تــا جنــگ ۴۴ روزه ســال ۲۰۲۰ و 
نهایتاً انحلال جمهوری خودخوانده آرتســاخ 
در ســال ۲۰۲۴، تحولات این منطقه نه تنها 
نشــان دهنده تحرکات راهبــردی در قفقاز 
جنوبی اســت، بلکه تصویری روشن از تغییر 
توازن قــدرت در محیط پیرامونــی ایران و 

آسیای میانه ارائه می دهد.
- زمینه تاریخی و ریشه های منازعه

منطقه قره باغ کوهســتانی تا سال ۱۸۱۳ 
بخشــی از ایران بــود و پــس از معاهدات 
گلســتان و ترکمانچای به امپراتوری روسیه 
واگذار شد. در دوران شــوروی، این منطقه 
بــه عنوان واحــد خودمختــار در جمهوری 
سوسیالیســتی آذربایجان باقی ماند، اگرچه 
جمعیت غالب آن را ارامنه تشکیل می دادند. 
بــا تضعیف اقتــدار شــوروی در اواخر دهه 
۱۹۸۰، تنش هــای قومــی میــان ارامنه و 

آذری ها شعله ور شد.
- جنگ اول قره باغ )۱۹۹۲–۱۹۹۴(: 
تصرف اراضی و آوارگی یک میلیون نفر

با فروپاشی شوروی و در پی اعلام استقلال 
یک جانبه از سوی شورای منطقه ای قره باغ، 
جنگی تمام عیار میــان جمهوری آذربایجان 
و نیروهای ارمنــی قره باغ )با حمایت نظامی 
ارمنستان( آغاز شــد. جنگ به اشغال کامل 
منطقــه قره بــاغ و هفت منطقــه پیرامونی 
توســط نیروهــای ارمنی منجر شــد. طبق 
گــزارش کمیســاریای عالــی پناهنــدگان 
ســازمان ملــل )UNHCR(، بیش از ۳۰ 
هزار نفر کشــته و نزدیک به یک میلیون نفر 
از آذربایجانی ها آواره شــدند. در مه ۱۹۹۴ 
با میانجی گری روســیه آتش بس برقرار شد، 

امــا منطقــه همچنان تحت کنتــرل ارامنه 
باقی ماند. جمهوری خودخوانده »آرتســاخ« 
شــکل گرفت، هرچند هیچ گاه به رســمیت 
شــناخته نشد. چهار قطعنامه شورای امنیت 
سازمان ملل خروج نیروهای ارمنی از مناطق 
اشــغالی را خواستار شد، اما ارمنستان به آن 

بی توجهی کرد.
- آتش بس شکننده و جنگ چهار 

روزه )۲۰۱۶(
پس از دو دهه تنش کم شــدت، در آوریل 
۲۰۱۶ درگیری نظامی ســنگینی در خطوط 
تمــاس رخ داد که به »جنــگ چهار روزه« 
معروف شــد. در این درگیری، آذربایجان با 
بهره گیری از پهپادهای اســرائیلی و حملات 

دقیق، توانســت بخش کوچکــی از اراضی 
اشــغالی را بازپــس گیــرد. برآوردها حاکی 
از کشــته شــدن بیش از ۳۰۰ نفر طی این 
جنگ کوتاه بود. این رویداد نشــانه ای جدی 
از شکنندگی آتش بس و آمادگی آذربایجان 

برای بازپس گیری اراضی از دست رفته بود.
- جنگ دوم قره باغ )۲۰۲۰(: 

بازتعریف نظم منطقه ای
جمهــوری   ،۲۰۲۰ ســپتامبر   ۲7 در 
آذربایجان با حمایت تســلیحاتی و اطلاعاتی 
گسترده از ســوی ترکیه و اسرائیل، عملیات 
نظامی وســیعی را برای بازپس گیری مناطق 
اشغالی آغاز کرد. به گزارش »مرکز مطالعات 
استراتژیک بین المللی« )CSIS(، استفاده از 

پهپادهای بایراکتــار TB۲ و هاروپ موجب 
نابودی تجهیزات نظامی ارمنستان در مقیاس 
گســترده شــد. این جنگ ۴۴ روز به طول 
انجامید و با تلفات انســانی حدود 7 هزار نفر 
از دو طرف همراه بــود. جمهوری آذربایجان 
توانســت کنترل شهرهای مهمی چون شوشا 
را به دســت آورد و به پیروزی نظامی دســت 
یابد. در ۱۰ نوامبر ۲۰۲۰، توافق نامه آتش بس 
ســه جانبه با میانجی گری روسیه امضا شد و 
بخش های قابل توجهی از اراضی به آذربایجان 
بازگردانده شــد. نیروهای حافظ صلح روسیه 

نیز در منطقه مستقر شدند.
- انحلال جمهوری خودخوانده 
آرتساخ و مهاجرت ارامنه )۲۰۲3–

)۲۰۲۴
پــس از جنــگ دوم قره باغ و با شکســت 
برابر جمهــوری آذربایجان،  ارمنســتان در 
وضعیــت جمهوری خودخوانده آرتســاخ به 
شدت به تغییرات اساسی دچار شد. عملیات 
نظامی جمهــوری آذربایجان در ســپتامبر 
۲۰۲۳ که به تســلط کامل بر مناطق تحت 
کنترل ارامنــه منجر شــد، نقطه عطفی در 
روند انحلال ایــن جمهوری خودخوانده بود. 

در این شــرایط، مقامات ارمنی اعلام کردند 
که هیچ گونه امکان دفاع از آرتســاخ در برابر 
قــدرت نظامی جمهــوری آذربایجان وجود 
ندارد. با فروپاشــی ساختار نظامی و سیاسی 
آرتســاخ، نهایتاً در ۱ ژانویه ۲۰۲۴، مقامات 
محلــی منطقه پایــان رســمی موجودیت 
جمهــوری آرتســاخ را اعلام کردنــد و آن 
را به طــور کامل تحــت حاکمیت جمهوری 
آذربایجان قرار دادنــد. این تحولات، تبعات 
انسانی و اجتماعی گسترده ای داشت. بخش 
بزرگی از جمعیــت ارمنی منطقه، که حدود 
۱۲۰ هزار نفر تخمین زده می شــود، به طور 

دسته جمعی آواره شدند.
بســیاری از ارامنه به ارمنستان مهاجرت 
کردنــد و برخی نیز به دیگر کشــورها پناه 
بردند. این مهاجرت جمعی نه تنها به بحران 
انســانی جدیدی دامــن زد، بلکه پیامدهای 
فرهنگــی، اجتماعی و سیاســی عمیقی بر 
جامعــه ارمنی و همچنین روابط دیپلماتیک 
کشــورهای منطقه داشــت. هــزاران نفر از 
ارامنه، که بســیاری از آنها نسل های مختلف 
ســاکن قره باغ بودند، به ترک خانه های خود 
و شــروع زندگی جدید در شــرایطی سخت 
و دشــوار مجبور شــدند. با پایان جمهوری 
آرتســاخ، به نظر می رســد که مسأله قره باغ 
وارد فــاز جدیدی شــده کــه در آن نه تنها 
مســائل نظامــی، بلکه چالش های انســانی 
و حقوقــی نیز در مرکز توجــه قرار خواهند 

گرفت.
- بن بست صلح و چشم انداز آینده

اگرچه مذاکرات صلح بیــن ایروان و باکو 
با میانجی گری اتحادیه اروپا و روســیه ادامه 
دارد، اما عواملی مانند اختلاف بر سر کریدور 
لاچین، انســدادهای ۹ ماهه آن توسط باکو، 
و درخواست ارمنستان برای تضمین امنیت 
اقلیت ارمنی، روند دستیابی به توافق نهایی 
را دشــوار کرده اســت. نیکول پاشــینیان، 
نخســت وزیر ارمنســتان، در خرداد ۱۴۰۲ 
اعلام کرد کــه در صــورت تضمین حقوق 
ارامنه، ایروان آماده اســت قره باغ را بخشی 
از خاک آذربایجان بشناسد، اما مخالفت های 
داخلی و نفوذ لابی ارمنی در دیاســپورا، این 

روند را تهدید می کند.
ســخن آخر، بحــران قره باغ اکنــون وارد 
مرحله ای جدید شده است: پایان ساختاری 
جمهــوری خودخوانده، اما نــه پایان واقعی 
منازعــه. مشــکلات قومیتــی، بی اعتمادی 
تاریخی، رقابت قدرت های منطقه ای و فقدان 
راه حل جامع، همچنان ســایه بی ثباتی را بر 

منطقه گسترده اند.

ســازمان توسعه و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران )مجتمع سنگ آهن سنگان(  در 
نظر دارد مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی با موضوع » احداث ســوله و قفســه انبار نمونه 
اکتشافی شماره ۶« را به شرح زیر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
لذا از علاقمـندان واجد شرایط دعـوت به عمـــل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به 
سامانه تدارکات الکترونیکـی دولـــت به آدرس www.setadiran.ir )شماره مناقصه 

۲۰۰۴۰۰3۰۰7۰۰۰۰۱5( مراجعه نمایند.
۱- نام و نشانی مناقصه گزار: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )مجتمع 
سنگ آهن سنگان( به نشانی: مشهد، خیابان کوهسنگی، بین کوهسنگی ۱۹و۲۱، پلاک 377، 

کدپستي:  ۹۱7۶7۱5۶83 تلفن: 38۴۲7۰۰8-۰5۱ – داخلی ۱۰3
۲- موضوع مناقصه: احداث سوله و قفسه انبار نمونه اکتشافی شماره ۶

3- مهلت زمانی و محل دریافت اســناد ارزیابی کیفی: اســناد ارزیابی کیفی از روزدوشنبه  
مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۹ ساعت ۱۲ لغایت روزسه شــنبه مورخ ۱۴۰۴/۰3/۰۶ ساعت ۱۲ از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستادایران( در دسترس خواهد بود.
۴- مهلت زمانی و محل ارائه اســتعلام : اسناد و مدارک اســتعلام  باید پس از ثبت مهر و 
امضا حـداکثر تا روزچهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰3/۲۱ ساعت ۱۲ در سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستادایران( بارگذاری شده و از طریق آن سامانه ارسال شوند. 

شناسه آگهی 1931477   سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران – مجتمع سنگ آهن سنگان

آگهی مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی 
 به شماره مناقصه 2004003007000015

بسیاری از ارامنه به ارمنستان مهاجرت کردند و برخی نیز 
به دیگر کشورها پناه بردند. این مهاجرت جمعی نه تنها به 
بحران انسانی جدیدی دامن زد، بلکه پیامدهای فرهنگی، 

اجتماعی و سیاسی عمیقی بر جامعه ارمنی و همچنین 
روابط دیپلماتیک کشورهای منطقه داشت

,,
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عضو اتاق بازرگانی ایران و فرانســه 
درباره اثــر توافق احتمالــی ایران و 
آمریکا بــر روابط اقتصــادی با اروپا 
می گویــد: یکــی از حوزه هایــی که 
اروپایی ها  ســرمایه گذاری  می توانیم 
را داشــته باشــیم، خودرو است که 
پیشتر هم در این زمینه با هم ارتباط 
داشــتیم؛ حتــی رنو هنــوز دفترش 
در ایــران را تعطیل نکرده اســت. از 
این رو هنــوز این امیــد وجود دارد 
 FATF ،که اگر توافقی شــکل گیرد
تصویــب و موانع انجام عملیات بانکی 
ما نیز برداشــته شــود تا شرکت های 
خارجی دوباره به ایران بازگردند. اگر 
شرکتی های اروپایی، آمریکایی و باقی 
کشــور ها مانند چینی ها و... وارد بازار 
ایران شــوند، به نفــع صنعت ما تمام 

می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقــل از اقتصاد۲۴؛ در روز هایی که 
بسیاری از فعالان اقتصادی در انتظار 
تغییراتــی ملموس در مســیر تعامل 
ایــران با جهــان هســتند، دو تحول 
مهم فضای اقتصاد سیاســی کشــور 
را تحت تأثیــر قرار داده اســت: آغاز 
رســمی مذاکرات میان ایران و اروپا 
در ادامه روند دیپلماسی غیرمستقیم 
با آمریکا و تصویب کنوانسیون پالرمو 
نظام.  در مجمع تشــخیص مصلحت 
ایــن دو رویداد که همزمان در عرصه 
دیپلماسی و سیاســت گذاری داخلی 
رقم خورده انــد، به باور بســیاری از 
مرحله ای  آغاز  می توانند  کارشناسان، 
تازه از بازگشــت تدریجــی ایران به 

زنجیره اقتصاد جهانی باشند.
تحول اساسی در رابطه ایران با 

اروپا، آمریکا و سایر کشور ها
محمدرضا نجفــی منش، عضو اتاق 
بازرگانی ایران و فرانســه در پاسخ به 
پرسشــی مبنی بر اینکــه درصورت 
توافــق میــان ایــران و آمریــکا چه 
تغییری در روابــط اقتصادی ایران با 
اروپا ایجاد خواهد شــد؟ گفت: »اگر 
توافق برقرار و تحریم ها برداشته شود، 

یک تحول اساســی در رابطه ایران با 
اروپا، آمریکا و سایر کشور ها به وجود 
می آید. در صورت فراهم شدن چنین 
انتخاب  ایران برای  شرایطی، دســت 
همــکاری با ســایر کشــورها، بازتر 
می شود. در شــرایط فعلی همه راه ها 
به چین ختم می شــود، اما درصورت 
ایجاد توافــق امکانی به وجود می آید 
که از ســایر کشــور ها می توانیم این 
همکاری تجــاری را مطالبــه کنیم. 
همچنین هزینــه وارداتمان ۵ تا ۲۰ 
درصــد کاهش پیــدا می کند چراکه 
درحال حاضــر هزینه اضافه می دهیم 
تــا کالا ها از کانال هــای دیگری وارد 

کشور شوند.«
وی ادامــه داد: »پیش از این وقتی 
کالایــی را می خواســتیم وارد کنیم، 
به راحتی می توانســتیم برایش اعتبار 
اســنادی )LC( باز کنیــم. ۵ تا ۱۰ 
درصــد مبلــغ کل ســفارش را ابتدا 
پرداخــت می کردیم و باقــی پول را 
زمانــی می دادیم که کالا به کشــور 
می رســید. حتــی می شــد از طریق 
مدت دار  ال ســی  خارجی،  بانک های 
با بهــره پایین گرفت. این ســازوکار 
باعث می شد که فشار نقدینگی روی 
تولیدکننده ایرانی بســیار کم باشــد 
چراکه لازم نبود از همان اول کل پول 
را پرداخــت کنیم. امــا الان وضعیت 
برعکس شــده است؛ بدین صورت که 

مــا باید تمام مبلغ خریــد را از پیش 
پرداخت و ارز تهیه کنیم، حواله بزنیم 
و بعــد منتظر بمانیم تا کالا برســد. 
این موضوع نه تنها ریســک معامله را 
بالا برده، بلکه قیمت تمام شده تولید 
را هم بیشــتر کرده اســت. در واقع 
بودند،  پیشتر خریدها، هم مطمئن تر 
هم ارزان تر، و هم ســرمایه در گردش 

تولیدکننده حفظ می شد.«
به جای وارد کردن خودرو، 

خودروساز را وارد کشور می کنیم
این عضو اتــاق بازرگانــی ایران و 
فرانســه افزود: »اتفاق دیگری هم که 
با ایجاد توافق رخ می دهد این اســت 
که به جــای وارد کردن کالا، صاحب 
کالا را وارد می کنیــم. یعنی به جای 
وارد کردن خودرو، خودروساز را وارد 
کشــور می کنیم. از ایــن طریق هم 
خــودرو را در داخل می ســازیم، هم 
دانــش فنی آن را وارد می کنیم و هم 
قیمت تمام شده آن ارزان تر می شود.«

نجفی منــش در خصــوص اینکــه 
درصورت ایجاد توافق، روابط اقتصادی 
با اروپا در چه زمینه هایی شکل خواهد 
گرفت؟ بیان کرد: »یکی از حوزه هایی 
که می توانیم سرمایه گذاری اروپایی ها 
را داشــته باشــیم، خودرو است که 
پیشتر هم در این زمینه با هم ارتباط 
داشــتیم؛ حتــی رنو هنــوز دفترش 
در ایــران را تعطیل نکرده اســت. از 

این رو هنــوز این امیــد وجود دارد 
 FATF ،که اگر توافقی شــکل گیرد
تصویــب و موانع انجام عملیات بانکی 
ما نیز برداشــته شــود تا شرکت های 
خارجی دوباره به ایران بازگردند. اگر 
شرکتی های اروپایی، آمریکایی و باقی 
کشــور ها مانند چینی ها و... وارد بازار 
ایران شــوند، به نفــع صنعت ما تمام 

می شود.«
اگر CFT به تصویب برسد، قدم 
اصلی برای رفع مشکل تبادلات 

بانکی مان برداشته می شود
این فعــال اقتصادی در پاســخ به 
اینکه در شــرایطی که شــرکت های 
اروپایی برای ورود یا بازگشت دوباره 
به بازار ایران تردید دارند آیا تصویب 
پالرمــو می توانــد در تصمیم آنها اثر 
بگــذارد؟ گفــت: FATF پنــج بند 
دارد که با تصویــب پالرمو چهار بند 
آن را تصویــب کرده ایم. یک بند آن 
مانده که همان CFT اســت که در 
دســتور کار هفته آینده مجمع قرار 
دارد. اگــر این بند هم بــه تصویب 
برســد، قدم اصلی برای رفع مشکل 
می شود.  برداشته  بانکی مان  تبادلات 
در تمام دنیا تنها دو کشــور هستند 
کــه بــه FATF نپیوســته اند؛ ایران 
و کــره شــمالی. البته چند کشــور 
هســتند که در فهرســت خاکستری 
قرار دارنــد و بقیه هم در فهرســت 
ســبز. اگر FATF را بپذیریم و حتی 
در فهرست خاکســتری قرار گیریم، 
مشــکل ارتبــاط تجاری ما بــا بقیه 
کشــور ها را رفع می کند.« وی ادامه 
داد: »حتی کشــور هایی مانند چین 
و روســیه که با آنها تعامل داریم به 
دلیل اینکه عضو FATF نیستیم با ما 
همکاری اقتصــادی نمی کنند چراکه 
اگر به صورت غیربانکی هم با ما کار 
از  کنند، هزینه بالایی برایشان دارد. 
این رو امیدوارم به جهت عادی شدن 
 FATF عملیات بانکی ما، بندی که از
باقی مانده را بپذیریم تا در فهرســت 

خاکستری قرار گیریم.«

بررسی توافق احتمالی ایران و آمریکا؛

پیوستن به FATF خودروسازان اروپایی
 را به ایران بازمی گرداند

تصمیم جدید ستاد تنظیم بازار درباره قیمت نان
در جلسه ستاد تنظیم بازار، مقرر شد اختیار 
تعیین قیمت نان در هر استان به استانداران 
واگذار شود و هر استانی متناسب با وضعیت 
و شــرایط استان، قیمت انواع نان را در یک 

دوره زمانی مشخص و تعیین کند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، محمدرضا عارف عصر امروز 
)یکشنبه( در جلسه ستاد تنظیم بازار با اشاره 
به اینکه طبق گزارش ها شیوه فعلی توزیع 
نان و آرد به فســادهایی منجر شده است، 
افزود: سه کارگروه در وزارتخانه های کشور 
و امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و 
بودجه برای رسیدن به راه حل و طرح جامع 
ساماندهی زنجیره آرد و نان تشکیل شد که 
در نهایت با بررسی دبیرخانه ستاد تنظیم 
بازار بر راه حل و طرح جامع ساماندهی آرد 

و نان در کشور 
ی  جمع بنــد

شده است.
اول  معــاون 
ر  ئیس جمهو ر
با بیــان اینکه 
در  نان  مسئله 
یک  در  کشور 
طرح جامع و با 
توجه به اقشار 
تا  آسیب پذیر 

پایان نیمه اول سال جاری نهایی و اجرایی 
خواهد شد، گفت: رســیدگی به معیشت 
مردم به ویــژه دهک های پایین درآمدی از 
اولویت های دولــت از آغاز کار تاکنون بوده 

است.

اول  معــاون 
ر  ئیس جمهــو ر
همچنین دستور 
زمــان  تــا  داد 
شــدن  اجرایی 
جامــع  طــرح 
آرد  ســاماندهی 
فسادهای  نان  و 
رخ داده در نحوه 
توزیــع آرد و نان 
شــهرهای  در 

بزرگ با جدیت پیگیری شود.
دکتــر عارف همچنیــن با اشــاره به بند 
آزادســازی در برنامه هفتم توســعه تاکید 
کرد: آزادســازی قیمت به معنی رها کردن 
نیست بلکه نظم دهی در چهارچوب ضوابط 

 و مقررات  است.
در این جلســه که وزرای صنعت، معدن و  
تجارت، جهاد کشاورزی، ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، دادگستری و دبیر هیئت دولت، 
سرپرســت وزارت امور اقتصادی و دارایی 
و مســئولان دســتگاه های مرتبط حضور 
داشــتند، مقرر شــد اختیار تعیین قیمت 
نان در هر استان به استانداران واگذار شود 
و هر اســتانی متناسب با وضعیت و شرایط 
استان، قیمت انواع نان را در یک دوره زمانی 

مشخص و تعیین کند.
همچنین قیمت گندم صنف و صنعت برای 
کارخانجات تولید کننده ماکارونی ۱7۰۰۰ 
تومان تعیین و و مقرر شــد نظارت بر بازار 
این قلم مهم غذایی توســط وزارت جهاد 

کشاورزی صورت بگیرد.

هشدار سازمان ملل درباره رشد اقتصادی 
جهان

ســازمان ملل در گزارشــی تازه اعلام کرد رشــد اقتصادی 
جهان در ســال های پیش رو کاهش خواهد یافت؛ عواملی چون 
تعرفه های تجــاری آمریکا، تنش های بین المللــی و ناپایداری 

اقتصادی در این روند مؤثرند.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، ســازمان 
ملل متحد اعلام کرد که رشــد اقتصادی جهان در سال جاری 
و ســال آینده با کاهش مواجه خواهد شــد. این کاهش عمدتاً 
به دلیل افزایش تعرفه های تجاری آمریکا و تشــدید تنش ها در 

عرصه تجارت جهانی است.
به گفته شــانتانو موکرجی، مدیر بخش تحلیل اقتصادی در 
ســازمان ملل، ناپایداری ژئوپلیتیکی، افزایش هزینه های تولید، 
اختلال در زنجیره تأمین و نوسانات مالی از دیگر عوامل اصلی 
کندی رشــد اقتصادی هســتند. او افزود که این روزها فضای 
جهانی پر از عدم قطعیت اســت و اقتصــاد جهان در وضعیت 

پرتنشی قرار دارد.
بر اســاس پیش بینی جدید ســازمان ملل، رشــد اقتصادی 
جهانی در ســال ۲۰۲۵ به ۲.۴ درصد و در سال ۲۰۲۶ به ۲.۵ 
درصد خواهد رســید؛ هر دو عدد نسبت به پیش بینی های ماه 
ژانویه ۰.۴ درصد کاهش یافته اند. این در حالی اســت که رشد 

اقتصادی سال گذشته ۲.۹ درصد بوده است.
موکرجی هشــدار داد که کشورهای فقیر و کمتر توسعه یافته 
بیشترین آســیب را خواهند دید. نرخ رشد این کشورها از ۴.۶ 
درصد به ۴.۱ درصد کاهش یافته که به معنای از دســت رفتن 
میلیاردها دلار تولید اقتصادی در کشــورهایی است که بیش از 
نیمی از جمعیت دچار فقر شدید جهان را در خود جای داده اند.

در ایــن گزارش آمده اســت که آمریکا با کاهش چشــمگیر 
رشــد مواجه خواهد شد؛ از ۲.۸ درصد در سال گذشته به ۱.۶ 
درصد در ســال جــاری. چین نیز با کاهش رشــد از ۵ درصد 
به ۴.۶ درصد روبه رو می شــود. کاهش اعتماد مصرف کنندگان، 
مشکلات بخش صادرات محور و بحران در بازار مسکن چین از 

عوامل اصلی این روند هستند.
رشــد اقتصادی اتحادیه اروپا نیز همچنان پایین و معادل ۱ 
درصد باقی خواهد ماند و رشد اقتصادی انگلیس از ۱.۱ به ۰.۹ 
درصد کاهش می یابد. کشــورهای درحال توسعه مانند برزیل، 
مکزیک و آفریقای جنوبی نیز با افت ســرمایه گذاری و کاهش 

قیمت کالاهای اساسی با کندی رشد مواجه خواهند شد.
در این میان، هند همچنان یکی از ســریع ترین اقتصادهای 
بزرگ در حال رشــد باقی خواهد ماند، اما نرخ رشــد آن نیز از 

7.۱ درصد به ۶.۳ درصد کاهش خواهد یافت.
اگرچه این پیش بینی ها نسبت به گزارش صندوق بین المللی 
پول محتاطانه تر اســت، اما ســازمان ملل ابراز امیدواری کرده 
که مذاکرات دوجانبه تجاری بتوانــد منجر به کاهش تعرفه ها 
شود؛ هرچند بعید است این تعرفه ها به سطح قبل از تصمیمات 

رئیس جمهور سابق آمریکا، دونالد ترامپ، بازگردد.
موکرجی در پایان تأکید کرد که حل وفصل ابهامات اقتصادی 
می تواند به تصمیم گیری بهتر افراد و شرکت ها کمک کند و این 
مسئله به نوبه خود تأثیر مثبتی بر اقتصاد جهانی خواهد داشت.

خبر

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
برای پیک موتوری ها،باربری ها و شرکت های خدماتی

روزنامه
 صـبح امروز  

با ما تماس بگیرید: 
09152560091 - 09360566636
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وقتــی زنی مادر می شــود، چیزی 
در جهانش جابه جا می شــود؛ نه فقط 
در خانه، کــه در نگاهش به زندگی، 
به خــودش و حتی بــه حرفه کاری 
بزرگــش ســینما. این تغییــر، برای 
بســیاری از بازیگــران و کارگردانان 
زن، نــه پایان که آغاز فصل تازه ای از 
انسانی تر،  خلاقیت بوده است؛ فصلی 

صادقانه تر و پرشورتر.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین؛ جشــنواره کن 
۲۰۲۵، مثل همیشه پر بود از زرق و 
برق، فرش قرمز، کف زدن های شش 
دقیقه ای و فلاش دوربین ها. اما آن چه 
که از همه بیشتر درخشید، نه لباس ها 
بود و نه نورها؛ بلکه صدایی بود که از 

عمق تجربه ای انسانی برخاست.
جنیفر لارنس در نشست مطبوعاتی 
 ،»Die My Love« فیلم جدیدش
مواجهه  در  تجربــه اش  از  بی محابــا 
با افســردگی پس از زایمــان گفت: 
موجود  یــک  می کنــی  »احســاس 
بیگانــه ای. انــگار هیچ کــس تــو را 

نمی فهمد، حتی خودت.«
زمانی که جنیفــر لارنس  از جمله 
را گفت سالن در ســکوتی کامل در 
حال تلاش برای درک آن چه به زبان 

می آید بودند.
اما او تنها نبود. بازیگران زن زیادی 
در سال های اخیر، پس از تجربه مادر 
شــدن، با نگاهی تازه بــه نقش های 
سینمایی بازگشته اند. نقشی که دیگر 
محدود به آغوش گــرم و نگاه ملایم 
نیســت، بلکه ریشه در وحشت، انزوا، 

خشم، و حتی روان پریشی دارد.
ســینمای امروز، زنان مادر شده را 
نــه به عنوان فرشــته های خانه، بلکه 
به عنوان انسان هایی کامل، پرتناقض، 

آسیب پذیر و شجاع بازمی نمایاند.
هنرمنــدان زن بــزرگ، این روزها 
نشــان می دهند که چــه طور تجربه 
دادن زندگی به یک کودک می تواند 
نگاهی خاص و جدید را به سینما وارد 
کند، نگاهی که غربت و گرمی خاصی 
دارد و روحی آشــناتری برای کسانی 

که تجربه مادر شدن دارد.
مادران جلوی دوربین؛ زنانی که 

از خودشان بازی کردند
کن  نقره ای جشــنواره  پرده  وقتی 
امســال بالا رفت، صدای نفس زنان 
زنانی شــنیده شــد که میان عشق، 
راهی  مــادری،  و  موســیقی  جنون، 
برای بودن جســت وجو می کردند. از 
جنیفر لارنس با چشمانی وحشت زده 
و نوزادی در بغل، تــا کری مولیگان 
بــا دســتانی آرام که رهبر ارکســتر 
زندگی اش شــده، و ناتالــی پورتمن 
که پشت چشــمان یک زن پیچیده، 
بــه دنبــال حقیقتــی شــخصی 

می گردد—ســینمای ۲۰۲۵ بیش از 
هر زمــان دیگری صدای زنان شــد، 
آن هم زنانی که مادر بودن، بخشی از 

میدان نبردشان بود.
جنیفر لارنس و تصویر جنون یک 

مادر
و  بی پروا  ســتاره  لارنــس،  جنیفر 
 Die My« جسور سینمای آمریکا، در
Love«)بمیر عشق من( نقش زنی را 
بازی می کند که پس از زایمان به مرز 
جنون می رسد. فیلم، اقتباسی از رمان 
آریانا هارویکز اســت؛ نویسنده ای زن 
که خودش با افسردگی پس از زایمان 

درگیر بوده است.
لارنــس در این فیلــم، هم زمان با 
بــارداری دومش جلوی دوربین رفت. 
به گفته خودش، هــر صحنه برایش 
یک بازگشــت به تجربه شخصی بود، 
یک دل شکستگی تازه که زخم های او 

را تازه می کرد.
او در رابطــه با شــخصیتی که در 
فیلمش داشت گفت:» »در هر تصمیم 
شخصیت، خودم را هم می دیدم. فرق 
نداشت که بازی  می کنم یا واقعیت را 
زندگی می کنم، همه این ها برای من 

یکی بود و تفاوتی بینشان نبود.«
به  فیلــم »بمیــر، عشــق مــن« 
کارگردانی لین رمزی، ســاخته شده 
اســت و  جنیفــر لارنــس در نقش 
»گریس«، مادری است که در انزوای 
روســتایی با نوزادش تنهــا مانده و با 
بحران هــای روانی دســت وپنجه نرم 

می کند.
زمان  کــه  در شــرایطی  لارنــس 
فیلم برداری پنج ماهه باردار بود، تمام 
تجربه شخصی اش از مادری را در این 

نقش به کار برده است. 
این فیلم با بازی رابرت پتینسون در 
نقش همسر گریس، تصویری تاریک و 
احساسی از مادری و روان پریشی ارائه 
می دهد و با استقبال منتقدان مواجه 

شده است.
اسکارلت جوهانسون و روایتی 

زنانه از پیری، پیوند و مادری
ســتاره  جوهانســون،  اســکارلت 
پرآوازه ی ســینما، امسال با نخستین 
تجربه کارگردانی اش در جشنواره کن 
حضور داشت؛ فیلمی مستقل و زنانه 
 Eleanor the(»بزرگ نام »النور  به 
Great(  کــه در بخش »نوعی نگاه« 
به نمایش درآمد و تحســین آرام اما 

عمیقی را برانگیخت.
فیلم، داســتان زنی ۹۴ ساله به نام 
النور اســت که پس از از دست دادن 
دوست صمیمی اش، تصمیم می گیرد 
خانــه اش را در فلوریدا ترک کند و به 
نیویــورک نزد دختر و نــوه اش برود؛ 
ســفری از دل تنهایی به سوی پیوند، 

از انزوا به سمت نورِ متأخرِ زندگی.

جوهانســون در مصاحبه ای در کن، 
درباره انگیزه اش از ســاخت این فیلم 
گفت: »مــن به داســتان هایی علاقه 
دارم که با زنان، خانواده و سکوت های 
میان رابطه ها کار می کنند. مادر شدن 
به من آموخت که چقدر حضور زنانه 
در جزئی ترین لحظات زندگی اهمیت 

دارد.«
اســکارلت که مادر دو فرزند است، 
در سال های اخیر کم تر در نقش های 
اکشــن یا پرفروش ظاهر شد و مسیر 
متفاوتی را آغاز کرد؛ از صداپیشــگی 
در آثار مستقل تا حالا ایستادن پشت 

دوربین.
در »النور بــزرگ«، او نه فقط راوی 
یک داستان زنانه  اســت، بلکه نوعی 
ستایش از تداوم زن بودن، مادر بودن 

و انسان ماندن را روی پرده می برد.
فیلم او از لحاظ فرم، ســاده و گرم 
اســت؛ نــور طبیعی، لوکیشــن های 
خانگی و دیالوگ هایی که بوی واقعیت 
می دهند. فیلم، برشــی از زندگی ست 
که در آن مادر بــودن نه یک ویژگی 

فرعی، که جوره نگاه فیلمساز است.
بازگشت با آگاهی تازه: 

کارگردانان و بازیگرانی که مادر 
شدن، سینمایشان را تغییر داد

ســینما پــر از زنانی ســت که پس 
از مادر شــدن، نــه تنها بــه عرصه 
بازگشتند، بلکه با نگاهی تازه، عمیق تر 
و شخصی تر ســینما را لمس کردند؛ 
زایمان و بزرگ کردن  بارداری،  تجربه 
کودک، درون آن ها چیــزی را تکان 
داده که مســتقیم یا غیرمســتقیم بر 

نگاه هنری شان تاثیر گذاشته است.
ناتالی پورتمن

ناتالی پورتمن پــس از تولد فرزند 
گفت:»وقتی  مصاحبــه ای  در  اولش، 
مادر شــدم، بــرای اولین بــار عمق 
واقعی ترس، مسئولیت و بی پناهی را 
فهمیدم. این تجربه برای بازیگر شدن، 

معجزه بود.«
او بعد از مادر شــدن، در فیلم هایی 
 May و   )۲۰۱۶(  Jackie ماننــد 
حضــوری   )۲۰۲۳(  December
بســیار کنترل شــده تر، درون نگرتر و 

پیچیده تر داشت.
پورتمن حالا نه فقط بازیگر اســت، 
بلکه تهیه کننده آگاه پروژه هایی ســت 
که زنــان و مــادران در آن محوریت 

دارند.
ماریون کوتیار

بازیگر فرانســوی کــه در فیلم های 
 Deux jours«.« ســنگینی مثــل
une nuit«« بــازی کــرده، پس از 
نقش هایش  انتخاب  در  مادر شــدن، 
وسواس بیشــتری به خرج داد. او در 
مصاحبه ای با Le Monde گفته بود 
که »الان فیلمــی را انتخاب می کنم 

که واقعاً ارزش دوری از بچه ام را 
داشته باشد.«

این مصاحبه او واکنش های جذابی 
را داشــت و برخــی ها دوبــاره این 
موضوع که چه طور مادر شــدن همه 

چیز را تغییر می دهد پرداختند. 
کلویی ژائو

کارگــردان برنــده اســکار بــرای 
»Nomad land«، بعــد از مــادر 
شدن، به طرز محسوسی نگاه لطیف تر 
و انسانی تری به دنیای پر از خشونت 
و تنهایــی پیــدا کرده اســت. او در 
پروژه های بعدی اش تأکید بیشــتری 
بر نرمی، مراقبت و مفهوم خانه دارد.

آدل انل
بازیگر فیلم »پرتره بانویی در آتش« 
که پــس از مادر شــدن، از بازیگری 
کناره گیری کرد، اما بعد از چند سال 
اعلام کرد اگر پــروژه ای با محوریت 
مادر شدن  بازمی گردد.  باشــد،  زنانه 
برای او تبدیل شد به فیلتر انتخاب و 
رد ساختارهای مردسالارانه در سینما 
و او با این اصــول تمام انتخاب های 

حرفه ای اش را پیش برد.
گرتا گرویگ

این کارگــردان یکــی از صداهای 
اصلی ســینمای زنانــه در دهه اخیر، 
با »Lady Bird« و »Barbie« نگاه 
نسل جدید به دخترانگی، مادرشدن، 
و هویت زنانه را بازتعریف کرد. گرچه 
خودش مادر اســت، اما در آثارش نه 
از قداست مادرانه خبری هست، نه از 
مادر قربانی. او مادر را انسانی پیچیده، 

گاه مهربان و گاه خشمگین می بیند.
بازتعریف زن مادر؛ مادری به 

مثابه روایت سینمایی
نکته جذاب این است که تعداد قابل 
توجهی از بازیگــران زن، بعد از مادر 
شدن، جسورتر، بی پرده تر، و انسانی تر 
بازی کردند. دیگر خبری از نقش های 
کارت پستالی مادر نیست. حالا مادران 
روی پرده، گاه دیوانه اند، گاه عصبانی، 
گاه ترســیده اند، و گاه فقط دلشــان 
فقط  لحظــه،  بــرای یک  می خواهد 

خودشان باشند.
روایت مادر بودن، تبدیل به روایت 
بازگشــت به خود  اصلی شده است. 
مــی توان به نقل قول لارنس اشــاره 
کرد که می گوید: » بعد از مادر شدن 
بازیگری برایم مثل لمس تاول شــده. 
پر از احســاس، پر از درد، و البته پر 

از زندگی.«
این مــوج تــازه نــه فقــط ترند 
جشــنواره ها است، بلکه صدایی  است 
که برای دهه ها خامــوش مانده بود. 
صدایی زنانــه، نه به معنــای لطیف، 
بلکه به معنــای واقعی، پر از تنش، پر 

از تضاد، پر از زخم است.
اگر تا دیروز، مادر در سینما لبخند 
می زد و غــذا می پخت، امــروز مادر 
می تواند فریاد بزند، گریه کند، دیوار 
را بشــکند، و از خودش بپرسد: »من 

کی  هستم؟«
شاید ســینمای آینده، جایی باشد 
برای دیدن تمام وجوه زن، مخصوصاً 
وقتی مادر می شــود. مخصوصاً وقتی 
از نقش های ســنتی بیرون می زند و 

خودش را زندگی می کند.
در روزگاری که زنان بیش از پیش 
جای خود را پشــت و جلوی دوربین 
تثبیت می کنند، تجربه مادر شدن نه 
مانعی بــرای خلاقیت، بلکه پنجره ای 
تازه به جهانِ درون شده است؛ جهانی 
که حالا دارد روی پرده ی نقره ای، به 
صدایی آرام، اما عمیق و تکان دهنده 

بدل می شود.

وقتی مادر شدن آغاز راه شد؛

میان گهواره و نور صحنه
انسان برتر از فرشته یا فرومایه تر 

از اهریمن«
محمد علایی | 

آفریدگار ســه گروه آفریده، آفریده اســت. 
نخســت فرشــته که گِلش را با پاکی، خوبی، 
مهربانی، گذشــت و بخشش سرشته اند. تنها 

می تواند فرشته باشد و فرشتگی کند. گزینش دیگری ندارد.
 در برابرش، اهریمن است. بدنهاد و ناپاک، بی گذشت و بخشش. 
کارش گمراه کردن انسان و آفریدن دوزخ زشتی، سیاهی، پلیدی و 
خونریزی است. فرشتگی را نمی شناسد و نمی تواند ناپاک و نابکار 

نباشد. او هم گزینشی ندارد.   
 در میان فرشته و اهریمن انسان آفریده شده است که نه فرشته 
است و نه اهریمن. » نیکو آفریده شده و به او پلیدی و پاکی آموخته 
ام«. می تواند فرشتگی کند، از اهریمن دور بماند و دست در ناپاکی 

نزند تا« رستگار شود« یا از فرشته هم برتر شود.
» رسد آدمی بجایی که بجز خدا نبیند
بنگر که تا چه حد است مقام آدمیت« 

 یا اهریمنی ناپاک و تبهکار شوو، بیداد کند، خون بریزد و فرومایه 
تر از اهریمن شود. -زندگی، برزخ، بسیار کوتاه و گذرا، رزمگاه فرشته 

و اهریمن است و انسان در هر گزینشش، می تواند فرشته یا برتر 
یا اهریمن و فرومایه تر باشد.

آفریدگار در« شب تاریک و بیم موج و گردابی چنین هایل« برای 
شناخت فرشتگی از اهریمنی به انســان چراغ، خرد، که« بهتر از 

هرچه ایزد بداد« داده است تا:
 » خرد رهنمای و خرد دلگشای 

 خرد دست گیرد به هر دو سرای«.
 در زمان ما نماد اهریمن نتانیاهوست. بیش از یک سال است که 
پیش چشم همگان بزرگ ترین اردوگاه مرگ را در غزه ،باریکه ای 
که هر ســویش را گرفته، برپا کرده، داس مرگ را برداشته، زندگی 
هــا را درو می کند و تخم توفان و مرگ و تباهی می کارد. با بمب 
های زیبا و خوش رنگ آمریکایی همه جایش را شــخم زده؛ همه 
قانون های جهانی را زیر پاگذاشته، بیمارستان ها را بمباران میکند، 
بیماران، کودکان، پیران و مادران را به گلوله می بندد، کودکستان 
ها را با کودکانش منفجر می کند، پزشکان و پرستاران بدون مرز و 
خبرنگاران و هر که خواست در هر جای جهان می کشد و با انسان 
های دربند آن می کند که: » هیچ حیوانی به حیوانی نمی دارد روا

آنچه این نامردمان با جان انسان می کنند« 
در همین زمان پژوهشــگری در کشــور آلمان، فرزند پاکنهاد و 
 D.N.A خردمندی از ایران، در باره پیآمدهای گرم شدن زمین بر
پرندگان پژوهش می کنــد. چند روز پیش به یونان رفته بود تا با 
همکارانش پرنده ای را که بررسی می کردند بدام بیندازند، از او یک 
قطره خون بگیرند، یک پرش را بکنند و رهایش کنند. چهار پرنده 
را هم بکشند؛ چند اندامشان را بردارند و در فلاکسی با دمای منفی 

۸۰ درجه سانتیگراد بگذارند و به آلمان برای آزمایش بفرستند.
در بخش نخست پژوهش، پرنده را می گیرند، نوازشش می کنند؛ 
از او پوزش می خواهند؛ یک قطره خون می گیرند، پری می کنند، 
دانه و آبش می دهند، می بوسند و رهایش می کنند و با چشمانی 

بارانی و پر از امید و شادی پروازش را می نگرند.  
کار به کشــتن پرنده می رســد. هچکدام از دانشجویان پست 
دکترایش، دست بخون پرنده نمی آلایند. با چشمانی بارانی و بهم 
ریخته استادشان را تنها می گذارند. استاد پرنده کوچکش را بر می 
دارد؛ بلند بلند گریه می کند؛ نوازشــش می کند و می بوسدش. 
گریه امانش را می برد. با سختی جانکاهی با قیچی تیزی پرنده را 
می کشــد و اندام هایی که برای پژوهش نیاز دارد بر می دارد و در 

فلاکس ازت مایع می گذارد.
ســه پرنده دیگر را نمی تواند بکشد. سردرد و بهم ریختگی نمی 
گــذارد کارش را پی گیرد. به آتن بر می گردد تا درد و اندوهی که 
برجانش ریخته و آرامشــش را ربوده را درمان کند و چند روزی به 
زادگاهش، مشهد، بیاید تا دلتنگی ها را هم از جسم و جان پاکش 
بزداید.  آری گل نیلوفر ایرانی، پژوهشگری برجسته و پیش و بیش 
از آن انسانی فرهیخته و برتر از فرشته است. او ریشه در تمدن کهن 
و پرشکوه ایرانی دارد و نمی تواند چون نسل کشان و کودک کشان 

بی ریشه فرومایگی و تبهکاری کند.  
    » فریدون فرخ فرشته نبود    زمشک و ز عنبر سرشته نبود

   به داد و دهش یافت آن نیکویی تو داد و دهش کن فریدون تویی«
  ۱- قرآن. آیه های فرخنده 7 و ۸ از سوره شمس

  ۲- قرآن. آیه فرخنده ۹ از سوره شمس
  ۳- قرآن.آیه فرخنده ۱۰ از سوره شمس

  ۴- سعدی   ۵- حافظ ۶- حکیم ابوالقاسم فردوسی، شاهنامه
  7- حکیم ابوالقاسم فردوسی. شاهنامه

 ۸- فریدون مشیری  ۹- حکیم ابوالقاسم فردوسی. شاهنامه

خبر
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 مســئول واحــد فراهــم آوری اعضای 
پیوندی دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
گفت: هم اکنون شاخص موفقیت درمان و 
بقای بیمارانی که در بیمارستان تخصصی 
پیوند اعضای منتصریه مشهد پیوند کبد 

می شوند، بیش از ۹۱ درصد است.
به گزارش ایرنا، دکتر ابراهیم خالقی روز 
گذشته در نشست خبری با موضوع هفته 
اهدای عضو در جمع خبرنــگاران افزود: 
آمــار موفقیت و بقای بیماران پیوند کلیه 
در دانشگاه علوم پزشــکی نیز بالای ۸۵ 

درصد است.
وی بیان کرد: میــزان موفقیت و بقای 
بیماران پیوند کلیــه و کبد در ایران و در 
بیمارستان منتصریه مشهد معادل آمریکا 

و اروپا است.
مســوول واحــد فراهــم آوری اعضای 
پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه 
داد: هم اینک ۸۰۰ بیمار در صف دریافت 
عضو کلیه بوده که از این تعداد ۲۵۰ نفر 

آماده دریافت و پیوند عضو هستند.

وی با بیان اینکه 7۰ درصد پیوند کلیه 
در بیمارســتان منتصریه مشهد از بیمار 
مرگ مغــزی و ۳۰ درصد از دهنده زنده 
انجام می شود؛ گفت: پارسال ۱۲۸ مورد 
پیوند کلیه شامل ۹۳ پیوند کلیه از بیمار 
مرگ مغــزی و ۳۵ پیوند کلیه از دهنده 

زنده در این بیمارستان انجام شده است.
خالقی افزود: در پیوند کلیه اهداکننده 
زنده بایستی در رده سنی ۱۸ تا ۴۰ سال 
باشد و سن فرد گیرنده عضو هم بیش از 

۶۵ تا 7۰ سال نیست.
وی اظهار کرد: سال گذشته ۸۹ پیوند 
کبد شــامل ۸۵ مورد پیوند کبد از بیمار 
مرگ مغزی و چهــار مورد از دهنده زنده 
در بیمارستان منتصریه انجام شده است 
که ۲ بیمار خارجی و ۲ بیمار ایرانی بودند.
کاهش اهدای عضو از بیماران مرگ 

مغزی
مســوول واحــد فراهــم آوری اعضای 
پیوندی دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
با اشــاره به کاهش پیوند اعضا از بیماران 

مرگ مغزی در دو سال اخیر گفت: تعداد 
موارد مرگ مغــزی منجر به اهدای عضو 
در خراســان بزرگ طی سال های ۱۴۰۲ 
و ۱۴۰۳ بــا کاهش ۱۰ موردی از ۱7۴ به 
۱۶۴ رسیده اســت که علت این کاهش 
عدم همکاری دانشگاه های علوم پزشکی 
در جلب رضایت خانــواده ها برای اهدای 

عضو بوده است.
وی بیان کرد: این در حالی اســت که 
طی این مدت موارد مرگ مغزی منجر به 
پیوند در مشهد از ۹۰ بیمار مرگ مغزی در 
سال ۱۴۰۲ به ۱۰۲ مورد در سال ۱۴۰۳ 

افزایش یافته است.
خالقی با بیان اینکه مجوز اهدای عضو از 
مرگ مغزی در ســال ۱۳۶۸ از سوی امام 
خمینی)ع( صادر و ۱۱ ســال پس از آن 
تصویب شد، افزود: در سال ۱۳۸۰ اهدای 
عضو از بیمار مرگ مغزی در تهران، شیراز 

و مشهد آغاز شد.
وی خاطر نشــان کرد: تا ســال ۱۳۹۰ 
پیوند اعضــا از دهنده مــرگ مغزی در 

بیمارســتان های قائم)عج( و امام رضا)ع( 
در مشــهد انجام می شــد و پس از آن در 
بیمارستان تخصصی پیوند اعضا در مشهد 

راه اندازی شد.
به گفته وی، از زمــان راه اندازی مرکز 
پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
که شمال شرق کشور را زیر پوشش دارد، 
تاکنــون هزار و ۶۵۰ بیمــار مرگ مغزی 
تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفته 
انــد و اعضای آنان به هفــت هزار و ۱7۱ 
بیمار نیازمند عضو اهدا و پیوند شده است.

موفقیت ۹۱ درصدی پیوند کبد در مشهد

سرخس:  اقتصادی  ویژه  منطقه  مدیرعامل 
سرمایه گذار اماراتی به تعهد خود عمل کند

مدیــر عامل ســازمان منطقه ویژه 
اقتصادی سرخس گفت: شرکت »ام. 
آر. تی« امارات به عنوان سهام دار ۶۰ 
درصد شرکت »لجســتیک اوراسیا« 
باید مطابق تعهد خود، سرمایه گذاری 

در این منطقه ویژه را ادامه دهد.
محمدرضا رجبی مقدم روز دوشنبه 
در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: هم 

اکنون منطقه ویژه سهم ۴۰ درصدی در شرکت لجستیک اوراسیا 
دارد، شرکتی که در حوزه تخلیه بارگیری و انبارداری در این منطقه 
فعالیت دارد. وی ادامه داد: مطابق تعهدات قبلی شرکت اماراتی باید 
ماشین آلات لازم را برای فعالیت تخلیه بارگیری و انتقال کالا از از 
واگن به کامیون )ترانشیپمنت( و بالعکس در منطقه ویژه بیاورد تا 
روند فعالیت شرکت و رضایت صاحبان کالا و فعالیت های مربوط به 

تخلیه و بارگیری به شکل مورد قبول انجام شود.
مدیر عامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی سرخس گفت: منطقه 
ویژه و شرکت لجستیک اوراسیا به تعهدات خود در قبال کارگرانی 
که با شرکت لجســتیک قرارداد دارند عمل خواهد کرد و تاکنون 

حقوق گذشته آنها پرداخت شده است.
یکی از کارگران شرکت لجســتیک اوراسیا در گفت وگو با ایرنا 
گفت: با وجود این که پیش از این مســوولان شرکت لجستیک به 
مطالبات مالی کارگران پاسخی نمی دادند اما به تازگی همه حقوق 
مربوط به سال ۱۴۰۳ حدود 7۰ کارگر این مجموعه پرداخت شده 
اســت. وی گفت: متاسفانه در ماه های اخیر با کاهش حمل بار در 
منطقه ویژه رو به رو هســتیم و از طرفی ما قبلا برای منطقه ویژه 
فعالیت داشــتیم، امیدواریم مطالبات مالی ما طبق قرارداد توسط 

شرکت لجستیک اوراسیا پرداخت شود.
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»آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی یکپارچه به شماره ش/ 07 /1404 «
شــرکت برق منطقه ای خراسان در نظردارد  انجام« عملیات تکمیل تونل تغذیه پســت ۴۰۰ کیلوولت امام رضا )ع( » را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای  همزمان با ارزیابی 

کیفی یکپارچه به پیمانکار دارای شرایط  ذیل واگذار نماید.

شناسه آگهی 1932390

 روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

http://tender.tavanir.org.ir                             پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                     پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.setadiran.ir                                                                »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

www.krec.ir                       پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

وزارت نیرو
         شرکت برق منطقه ای خراسان

محل اعتبار )مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار) ریال مدت اجرا موضوع مناقصه شماره فراخوان در سامانه ستاد

۶۴.۰78.۰۲۱.3۶۲ منابع داخلی ۱۲ ماه  عملیات تکمیل تونل تغذیه پست ۴۰۰
)کیلوولت امام رضا )ع

۲۰۰۴۰۰۱۱۲3۰۰۰۰۰۶

*شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه : 
الــف- دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری  در رشــته راه و باند  با حداقل رتبه ۴  و 

داشتن ظرفیت آزاد از سازمان برنامه و بودجه.
*نحوه دریافت  اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه :

مناقصه گران حائز شرایط فوق، می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  و 
بدون پرداخت وجه ، فایل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را بارگیری نمایند.

*تاریخ دریافت اسناد  ارزیابی کیفی و مناقصه:
مهلت دریافت اســناد از ساعت ۱۰:۰۰ صبح سه شــنبه به تاریخ  ۰۲/3۰/ ۱۴۰۴  تا ساعت ۱۹:۰۰ 

یکشنبه به تاریخ  ۱۴۰۴/۰3/۰۴ می باشد.
*تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمین: 

از پیشنهاددهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک )اسناد ارزیابی کیفی 
، پاکت الف ،ب وج (را درســامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت 8 صبح دوشنبه 
مورخ ۱۴۰۴/۰3/۱۹ بارگذاری نمایند . همچنین اصل ضمانت نامه شــرکت در فرآیند ارجاع کار 
)پاکت الف( را مطابق با شرایط درج شده دراســناد مناقصه درپاکت لاک و مهرشده حداکثر تا 
ســاعت 8:3۰ صبح همان روز پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراسان  به آدرس: 

مشهد – انتهای بلوار وکیل آباد – نرسیده به جاده شاندیز –– سمت راست - شرکت برق منطقه 
ای خراسان ، به امور تدارکات و قراردادها  –تلفن: ۶۱۰3۶۱۱ 3– ۰5۱ – دورنگار: ۶۱۰3۶۲۹ ۰5۱-3 

تحویل نمایند.
*تاریخ  و محل گشایش پاکات: 

ســاعت 8:3۰ دوشــنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰3/۱۹ در محل امور تدارکات و قراردادهای شرکت برق 
منطقه ای خراسان.

*در صورت نیاز به توضیحات بیشــتر ، متقاضیان می توانند با شرکت مشاور )پایانیرو پاژ-آقای 
محمود سویزی( به شماره 38۶7۶۴۲۰-۰5۱ تماس حاصل نمایند.

*به پیشنهادها و مستندات  فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت 
مقرر واصل شود ، مطلقا ترتیب اثرداده نخواهد شد.

*مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق 
آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشند . به پیشنهادهای فاقد سپرده ،سپرده های مخدوش ، 

سپرده های کمترازمیزان مقرر، چک شخصی ونظایرآن ترتیب اثرداده نخواهد شد.
*سایراطلاعات وجزئیات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمنا« جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

 طرح شهری در مشهد به بهره برداری رسید

شــهید  تقاطع سه ســطحی  دوربرگردان 
فهمیده با ۸۰۰ میلیــارد ریال و ۱۸ طرح 
شهری دیگر روز دوشنبه ۱۹ اردیبهشت با 
۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال در مشــهد به 

بهره برداری رسید.
به گزارش ایرنا، شهردار مشهد روز گذشته 
در آییــن آغاز به کار این طرح ها گفت: در 
این دوره جدید مدیریت شهری، طرح هایی 
تعریف شده  که مستقیم بر محیط زیست 
تاثیر مثبت دارند و موجب کاهش آلودگی 
هوا می شود. محمدرضا قلندر افزود: توسعه 
خطوط مترویی از آن جمله اســت و خط 
سوم قطار شهری با استفاده از پیشرفته ترین 
تجهیزات و با تکیه بر فنــاوری بومی اجرا 

شده اســت و بخش نخســت این خط از 
روز میلاد امام  رضا)ع( به صورت آزمایشی 
ســرویس دهی می کند. وی اضافه کرد: در 
قطارشــهری می توانیم صادرکننده  حوزه 
خدمات مهندسی باشــیم. شهردار مشهد 
گفت: سال گذشته بیش از ۶۰ طرح کلان 
و صدهــا طرح کوچک و متوســط افتتاح 
شد و امسال نیز ۴7 طرح جدید تکمیل و 
بهره برداری می شود. معاون عمران، حمل  و 
نقل و ترافیک شــهرداری مشهد نیز گفت: 

دور برگردان تقاطع ســه ســطحی شهید 
فهمیده با هدف ارتقای کیفیت عبور و مرور 
و کاهــش گره های ترافیکی طراحی و اجرا 
شده  است.  پوریا محمدیان  افزود: این طرح 
با اجرای چهار پل اجرا شده که امروز پل اول 
به بهره برداری رسید و سایر پل ها نیز تا بهار 

۱۴۰۵ افتتاح خواهند شد.
عضو شورای اسلامی شهر مشهد نیز در این 
آیین گفت: سیاست شــورای ششم اتمام 
طرح های نیمه تمام دوره های قبلی است و 
طرح هایی مانند قطارشهری، نقش مهمی در 

حل مشکلات شهروندان ایفا می کند.
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سازمان وظیفه عمومی فراجا اطلاعیه داد
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: کلیه مشمولان دارای برگ آماده 
به خدمت به تاریخ خرداد ماه ســال ۱۴۰۴ 
می بایســت در محل و مراکــز مندرج در 
برگ معرفی نامه مشــمولان حضور یابند. 
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، سازمان وظیفه عمومی فراجا 

در اطلاعیه ای اعلام کرد: کلیه مشــمولانی 
که برگ آماده به خدمت به تاریخ خردادماه 
سال ۱۴۰۴ دریافت کرده اند، می بایست با 
مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک 
انتظامی )پلیــس+۱۰( ، برگ معرفی نامه 
مشــمولان به مراکز آمــوزش را دریافت و 
برابــر اطلاعات منــدرج درآن اقدام کنند. 

بنابر گزارش ایسنا، این دسته از مشمولان 
می بایست روز پنجشنبه یکم خرداد ماه سال 
۱۴۰۴ در ســاعت، محل و مراکزی که در 
برگ معرفی نامه مشــمولان اعلام شده، به 
خدمت دوره ضرورت اعزام شوند. مشمولان 
اعزامی می بایســت برگ واکسن مننژیت و 
دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند.

حوزه درآمدی ســازمان تامیــن اجتماعی 
احتیاج به بازاندیشــی مدیریتــی دارد. یعنی 
ســازمان به جای حل ریشــه ای مشکلات، به 

کارگران حمله می کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایلنا، یکی از مسائل و چالش های مهم سازمان 
تامین اجتماعی با جامعه هدف، بحث پوشش 
بیمه ای حدود یک میلیون کارگر ساختمانی در 
کشور است. بیمه کارگران ساختمانی از دیرباز 
هم برای این کارگران و هم برای سازمان تامین 
اجتماعی یک چالش محوری بوده است. حجم 
بالای بیمه شــدگان در کنار انبوه مواردی که 
ســازمان تامین اجتماعی آن هــا را به عنوان 
»موارد مِن غیرحق« شناسایی و از لیست های 
بیمه شدگان به دلیل بازرسی و عدم احراز رابطه 
کارگری حذف کرده و تکذیب های پی در پی 
این ســازمان در قبال حذف ناصحیح ده ها یا 
حتی صدها هزار کارگر ساختمانی، همه و همه 

از چالش های این بخش است.
در واقع، فشــار مالی ناشی از عدم پرداخت 
سهم عوارض شهرداری ها و انبوه سازان کشور  
و همچنیــن  عــدم پرداخت ســهم دولت و 
شــهرداری ها در اصل حق بیمه ها، باعث شده 
تا سازمان تامین اجتماعی فشار خود را بیشتر 
روی دوش کارگران بگذارد. البته شهرداری ها 
علاوه بر وظیفه اخــذ و انتقال حجم بالایی از 
جریمه ها و عوارض مواد کمیســیون ماده ۹۹ 
و مــاده ۱۰۰، بخش زیادی از حق بیمه عادی 
کارگران و کارکنان خــود را بخاطر زوری که 
دارند، پرداخت نمی کنند. شهرداری ها عُمدتاً به 
دلیل  عدم پرداخت حق بیمه نیروهای شرکتی، 
حجمی، قراردادی و پیمانی و رســمی خود به 
تامین اجتماعی بدهکار هستند و این بدهکاری 
را باید به عوارض ساختمانی پرداخت نشده -که 
قرار است محل مهمی برای تامین منابع بیمه 

کارگران ساختمانی باشد- افزود!
نظر به این چالش ها، اخیرا مصطفی سالاری 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی نشستی با 
حضور مسئولان برخی تشــکل های کارگری 
نزدیک به انجمن صنفی کارگران ســاختمانی 
و همچنین نمایندگان مسئولان شهرداری ها و 
سازمان نظام مهندسی کشور برگزار کرده و به 

این مشکلات پرداخته است. 
سالاری با اشــاره به سهم ۲7 درصد مربوط 
به صدور پروانه ســاختمانی بابت بیمه کارگر 
ســاختمانی که باید توســط تأمین اجتماعی 
دریافت شود، گفته است: هدف ما دریافتی در 
چارچوب قانون و صرف در راستای افراد واجد 
شــرایط است. اگر جرایم مربوط به کمیسیون 
مــاده ۹۹ و ۱۰۰ را که در شــهرهای بزرگ و 
کلانشــهرها وصول می شــود، تعمیم دهیم و 
قانون به درستی رعایت شود، منابع جدید برای 

بیمه کارگران ساختمانی فراهم می شود. 
اشاره مدیرعامل تامین اجتماعی به کمبود 
منابع بابت بیمه کارگران ساختمانی به اینجا 
ختم نمی شود. وی با اشــاره به کمبود منابع 
شدید ســازمان تامین اجتماعی در این بخش 
گفته اســت: »کارگران ســاختمانی متقاضی 
پوشش بیمه ای، بیشتر از ظرفیت پیش بینی 
شده این حوزه هستند…کنترل درست منابع و 
مصارف و حذف افراد غیر واقعی، مشکل اصلی 
بیمه کارگران ساختمانی را حل خواهد کرد.« 

این ســخنان بطور عمده گویــای بحرانی 
مالی اســت که سازمان تامین اجتماعی با آن 
رو به روســت و این سازمان را مجبور ساخته 

تا با اندک احســاس  عدم رابطــه کارگری و 
کارفرمایی برای کارگر ساختمانی، بیمه آنان 
را قطع کند؛ امری که تا ســال های ســال به 
ویژه در زمان میرهاشــم موسوی مدیرعامل 
پیشین ســازمان انکار می شــد اما اکنون با 
حضور مصطفی ســالاری با اندکی شفافیت 
بیشتر بیان می شــود. اما در مقابل، کارگران 
ســاختمانی بر این باورنــد که حق بیمه های 
پرداختی خودشــان و مبالغ انبوهی که دولت 
و بــه ویــژه کارفرمایان این بخــش از محل 
عوارض هــا پرداخت کرده یا بایــد بکنند، به 
حدی زیاد اســت که هم مشکل بازرسی های 
لازم برای تشخیص کارگر حقیقی ساختمانی 
را حــل می کند و هم بیمه کارگران موجود را 

از حالت یک معضل خارج می کند.
کارگران ساختمانی در استان ها نمایندگانی 

دارند
در ایــن رابطه اکبر شــوکت )رئیس کانون 
انجمن های کارگران ساختمانی کشور و دبیر 
اجرایی خانه کارگر قم( اظهار کرد: یکی از اولین 
انتقادات ما به جلسه هفته گذشته مدیرعامل 
ســازمان تامین اجتماعی این است که چرا با 
مسئولان تشکل عالی که انجمن های کارگران 
ساختمانی ذیل آن است، جلسه گذاشتند. خود 
کارگران ســاختمانی در استان ها نمایندگانی 
دارند که احتمالا حتی سه نفرشان هم در آن 
جلسات حضور نداشــتند. این درحالی است 
که آن تشــکل باید مسئول کشوری یا حداقل 
نایب رئیس خود را در آن جلســه وارد می کرد 
تا درباره کارگران ســاختمانی هم اندیشــی 
صحیحی صورت گیرد و اگر مطلب ناصحیحی 
از طرفی مطرح شد یا موضوع یا راهکار ضروری 

خاصی بیان شد، جواب مقتضی گرفته شود. 
وی افزود: ما در شــرایطی بــرای کارگران 
ساختمانی کشــور درحال تلاش هستیم که 
باوجود تغییر دولت، وزارت کار و معاون روابط 
کار و مدیرعامل تامین اجتماعی در زمان آقای 
پزشکیان، هنوز وضعیت تعلیق تشکل سراسری 
کارگران ســاختمانی )کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران ســاختمانی کشــور( با یک 
میلیون عضو برقرار اســت. یعنــی نه معاونت 
روابط کار انتخابــات ما را ملغی اعلام می کند 
که بتوانیم با شکایت به دیوان عدالت اداری آن 
را تعیین تکلیف کنیم و نه آن را تایید کرده یا 

اجازه انتخابات مجدد می دهد تا بتوانیم با یک 
رای گیری شفاف و درست این کانون عالی را 
به سرمنزل مقصود برسانیم. تشکل کشوری ما 
را زمین زدند تا بتوانند بدون مزاحمت تا ۳۰۰ 
هزار نفر بیمه شده کارگر ساختمانی را حذف 
کنند و کسی سد راه شان نشود! بخشی از دلایل 
مشکلات کارگران ساختمانی مداخله معاونت 
روابــط کار و کانون عالــی انجمن های صنفی 
کارگران کشور در مسائل و مشکلات کارگران 

ساختمانی است.
شــوکت تاکید کــرد: ســامانه رفاهی بیمه 
کارگران ســاختمانی و ســامانه پالایش بیمه 
کارگران ســاختمانی، یک ظرفیت عالی برای 
انجمن های صنفی کارگران ســاختمانی بود 
که متاسفانه این سامانه توسط سازمان تامین 
اجتماعی با تضعیف تشــکل های مرکزی این 
کارگــران حذف شــد. بهانه ســازمان تامین 
اجتماعــی این بود کــه چون کانــون عالی 
انجمن های کارگران ســاختمانی ثبت نشده 
اســت، به جلسات نباید دعوت شــوند و این 
درحالی است که خود معاونت روابط کار همان 
وزارت کاری که سازمان تامین اجتماعی را نیز 
مدیریت می کند، باعث  عدم ثبت پروانه کانون 

عالی ما بودند.
رئیــس کانون عالــی انجمن هــای صنفی 
کارگران ساختمانی ادامه داد: کانون ما منحل 
نشــده است. بنابر ظلمی که در معاونت روابط 
کار قبلــی صورت گرفت، انتخابــات ما دچار 
مشکل شد و این برای دولت جدید که ادعای 
ســه جانبه گرایی و دفــاع از حقوق اجتماعی 
تشکل ها را دارد، زشت است که مسیر مواجهه 
با تشکل ها در دولت قبل را ادامه دهد. ما ۵۰۰ 
انجمن صنفی در شهرهای کشور داریم که پس 
از بلاتکلیفی کانون عالی کشوری، بدون متولی 

و بلاتکلیف رها شدند. 
حوزه درآمدی سازمان تامین اجتماعی احتیاج 

به بازاندیشی مدیریتی دارد
وی با اشــاره به اظهارات سالاری در جلسه 
هفته گذشــته ســازمان پیرامــون کارگران 
ساختمانی و وعده افزایش ۱۰ درصدی ظرفیت 
جذب بیمه کارگران ســاختمانی کشور گفت: 
حوزه درآمدی سازمان تامین اجتماعی احتیاج 
به بازاندیشی مدیریتی دارد. یعنی سازمان به 
جای حل ریشه ای مشکلات، به کارگران حمله 

می کند. مشــکل اصلی اینجاســت که وزارت 
کشور مسئله درگیری سازمان تامین اجتماعی 
و شهرداری ها را حل نمی کند. وزیر کشور دولت 
قبل بخشنامه داده و عوارض کار ساختمانی را 
کاهش داده اســت. در این مورد باید سازمان 
تامین اجتماعی و وزیر کار ورود کنند. مشکل 
دیگر این است که شهرداری ها در زمینه بیمه 
و عوارض بطور گسترده تخلف می کنند و هیچ 

نیرویی جلودارشان نیست.
ایــن فعال کارگــری ادامه داد: بســیاری از 
شهرداری ها پروانه های کار ساختمانی را معرفی 
نمی کنند. چه در فرآیند حین کار و تشــکیل 
پرونده و چه حین اخذ عوارض مطابق با ماده 
۹۹ دهیاری ها و ماده ۱۰۰ شــهرداری ها، در 
دریافت مبالغ و انتقال ســهم ســازمان تامین 
اجتماعــی از عــوارض بابت بیمــه کارگران 
ساختمانی، اهمال جدی می کنند. این درحالی 
اســت که همه فرآیندها به صورت سامانه ای 
انجام شده و قابل شفاف سازی هستند. مجوز 
این شفاف ســازی را نیز مجلــس صادر کرده 
است. شهرداری ها اسناد فوق سری ندارند که 
بخواهند چیزی را پنهان کنند. تعداد پروانه های 
ســاخت و صدور آن و متراژها مشخص است. 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی و وزیر کار 
این موضوع شــهرداری ها را باید با وزیر کشور 
حل کنند چون ارقام مطرح شده بسیار بیش 

از انتظارات است. 
دبیر اجرایی خانه کارگر اســتان قم با تاکید 
بر ضرورت پرداخت حــق بیمه همه کارگران 
گفت: شــهرداری ها خــود اصلی ترین بدهکار 
ســازمان تامین اجتماعی بابت حق بیمه های 
عادی کارگران خود هســتند که این مبالغ را 
نیز نمی دهند که ذیل بدهی کارفرما به تامین 
اجتماعی گنجانده می شود. وزارت کشور باید 
بابت انبوه بدهی ها ناشــی از عوارض و ســهم 
بیمه کارگران ساختمانی و حق بیمه کارگران 
عمرانی، ســاختمانی، خدماتــی و اداری خود 
شــهرداری ها و دهیاری ها، پاسخگو باشد. این 
درحالی است که نهاد شــهرداری ها و به ویژه 
شــهرداری تهران نهادهای بسیار ثروتمندی 
هســتند و از معدود نهادهای کشور محسوب 
می شوند که دچار ناترازی نیستند. این درست 
نیســت که گریبان شــهرداری ها را نگیریم و 
بجایش گلــوی بیمه کارگران ســاختمانی را 

بچسبیم. .
چه کسی کارگر ساختمانی واقعی است؟

شوکت خاطرنشان کرد: در طی چندین دهه 
کارگر ساختمانی، کارفرما و ساختمان سازان و 
انبوه ســازان کشور هزاران میلیارد تومان حق 
بیمه به سازمان تامین اجتماعی واریز کردند تا 
نیروی کار مشکل بیمه نداشته باشد. تمام راه ها 
برای راستی آزمایی و صحت سنجی اینکه چه 
کسی کارگر ساختمانی واقعی است، با حضور 
تشــکل های کارگران ساختمانی ممکن است، 
پس مشــکل ســازمان تامین اجتماعی برای 
بیمه کردن کارگران ســاختمانی اصلا موضوع 
بغرنجی نیست و با اندکی اراده و تصمیم قابل 
حل اســت. مشکل در بالاهاست و نه در پایین 

میان کارگران ساختمانی! 
وی تصریــح کــرد: چطور ســازمان تامین 
اجتماعی در صــورت فرار بیمــه ای یا تاخیر 
در پرداخت اقســاط حق بیمه یک کارفرمای 
کارگاه کوچک بیســت نفره، به راحتی مبالغ 
پــول را از حســاب بانکی وی بر مــی دارد و 
فوراً اقدام قانونــی می کند، اما به نهادی مانند 
شــهرداری که می رسد، سکوت همه جا را فرا 
می گیرد؟ حساب های شهرداری ها شفاف است 
و خوشبختانه همیشه پر از پول است. چرا در 
این زمینه اقدام قانونی صورت نمی گیرد؟ دولت 
در زمانی که طلب کار کســی باشد، به راحتی 
از راه هــای مختلف پول خود را اصطلاحاً زنده 
می کند. اگر مشــکل نقدینگی موجود است، 
به نظر شــما آیا تامین اجتماعی نمی تواند در 
قبال حــق بیمه ها و عــوارض دریافتی خود، 
انبوه زمین هــا و اراضی بیــکار و گران قیمت 
شهرداری ها در شهرهای مختلف به ویژه تهران 
را تهاتر کند؟ همه این راه ها شــدنی و ممکن 

است اما باید اراده آن وجود داشته باشد. 
ایــن فعال کارگــری تاکید کرد: ســازمان 
نیم قرن بابت بیمه کارگران ســاختمانی پول 
مــازاد دریافت کرده و پای ســفره دیگر بیمه 
شــدگان برده است. از ســال ۱۳۵۴ برمبنای 
مــاده ۳۸ قانون تامین اجتماعــی برای بیمه 
کارگران ساختمانی از محل عوارض پروژه های 
ساختمانی، مبالغی دریافت کرده است. گاهی 
ایــن میزان 7.۸ درصد و گاه بیشــتر، از مبلغ 
کل پیمــان بوده اســت. یعنی اگــر برجی با 
هزینه هزار میلیارد تومان ســاخته شده باشد، 
۸۰ میلیارد تومان بابت ساخت همان یک برج 
به جیب سازمان تامین اجتماعی باید برود. اما 
مشخص نیست این همه پول پای کسری کدام 
بخش سازمان و صرف سرویس به چه گروهی 
می شود؟ این درحالی است که بابت همان یک 
برج شاید به اندازه ۱۰ میلیارد تومان حق بیمه 

پرداخت نشده باشد! 
دبیر اجرایی خانه کارگر استان قم در پایان 
بیــان کرد: از آنجا که اخطارهای متعدد ما به 
سازمان تامین اجتماعی راهگشا نبوده است، 
در ایــن زمینه به مجلــس مراجعه کردیم تا 
هرچه مازاد از ســال ۱۳۵۴ تــا کنون بابت 
پروژه های ســاختمانی اضافه دریافت کرده، 
به روز محاســبه شود تا مشــخص شود که 
کارگر ساختمانی به تامین اجتماعی بدهکار 
است یا این سازمان تامین اجتماعی است که 
صدها هزار میلیارد تومان از جیب ما کارگران 
ســاختمانی و به نام ما دریافت کرده اســت. 
مــا تلاش داریم از طریق کمیســیون عمران 
مجلس درخواســت تحقیق و تفحص در این 

موضوع را مطرح و دنبال کنیم.

به جای فشار بر شهرداری ها گریبان کارگران را گرفتند؛

جای خالی نمایندگان کارگران ساختمانی



8
سه شنبه 30 اردیبهشت 1404/  سال هفتم /  شماره 2049

Vol.3.No.2049 / May 20.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

صفحه آرا:زینب پاک منظر
روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091

سازمان آگهی ها:  051-38929823
نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   

تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           
نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888

دفتر خراسان شمالی: 05832259018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz
درگاه پرداخت امن

1/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهــی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۴۲۰۶ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
اسحق قاســمی کد ملی ۰۸۴۹۸۱۹۹۶۲  فرزند برات بشماره شناسنامه 
۴ صادره از فریمان دریک واحدگلخانه به مساحت ۱۱۶۸۶/7۵ متر مربع  
پلاک  فرعی از ۲7۰ اصلی واقع در بخش ۱۳ از محل مالکیت مشــاعی 
متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از 
اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست 
خــودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۱۵. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۳۰
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

2/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . ۱ـ نظر 
به دســتور مــواد ۱ و۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۳۶۶۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمود رضا پور ابراهیم فرزند علی در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۶۲۰/۵۶  متر مربع از پلاک 
شماره ۱۲۵۵ فرعی از ۱۱۶- اصلی واقع در اراضی رهن بخش یک حوزه 
ثبت ملک گناباد خریداری شــده مع  الواســطه از آقای علی پور ابراهیم 
فرزند مختار مالک رســمی ۲ـ نظر به دســتور مواد ۱ و۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۳۶7۶ مــورخ 
۱۴۰۳/۱۲/۲۰ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
محمود رضا پور ابراهیم فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت ۱۴۳۵/۰۹متر مربع از پلاک شماره ۱۲۵۵ فرعی از ۱۱۶- اصلی 
واقع در اراضی رهن بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع  
الواسطه از آقای علی پور ابراهیم فرزند مختار مالک رسمی محرز گردیده 
اســت، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. 
معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویــل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۴/۰۲/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱7 م.الف۴۹۱
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک 
گناباد

3/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۱77۶ هیات اول ۱7۹۶-۱۴۰۳ موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 

بلامعــارض متقاضی  آقای مهدی نهاردانی به شناســنامه شــماره ۴کد 
ملی ۰7۹۴۵۱۸۶۹۹ فرزند علی در ششــدانگ یکباب  منزل مســکونی 
به مســاحت ۱۲۸/۵۱ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۱۰۹۵ فرعی از ۵۸  اصلی 
واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی ورثه 
احمد عبدالله زاده محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۳۰. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱7 م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

4/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۱7۰۵ هیات اول کلاســه ۱۸۹۱-۱۴۰۳ موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای محمد حاتمی فرد به شناسنامه شماره ۴۲ کد 
ملی ۰۹۰۲۱۸۱۴۳۲ فرزند حبیب در ششــدانگ یکباب  منزل مسکونی 
به مســاحت ۲۸/۵ متر مربع  ، پــلاک ثبتی ۲۵۵۴ اصلی واقع در بخش 
یک حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی   آقای هوشنگ 
یزدی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۳۰. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱7 م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

5/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۲۱۰۹ و ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۲۱۰۸ هیــات اول 
کلاسه ۱۸۳۱و۱۸۳۲ -۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد گنج بخش 
به شناسنامه شــماره ۲۴ کد ملی ۰۹۰۱۵۶۵۰7۵ فرزند اسداله و خانم 
مهین یاوری کندری به شناسنامه شماره ۱۰۰  کد ملی ۰۹۰۱۵۶۵۸۲۲  
فرزند محمد هر کدام در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیان یکباب منزل 
مســکونی به مســاحت ۲۹7/۳ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۵۲۳۰ فرعی از 
۳۰۲۶ اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری 
از مالک رسمی موقوفه محمد و مریم شاهمرادی به تولیت اداره اوقاف و 
امور خیریه کاشــمر محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۳۰. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱7 م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

6/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۱۹۹۱ هیات اول کلاســه ۱۲۰7-۱۴۰۳ موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای حسین اکرامی مغانی به شناسنامه شماره ۳۰۸۲ کد ملی 
۰۹۰۱۳۵۴۴۱۴ فرزند نعمت اله در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت  ۲۲۹/7۹ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۶۵ اصلی واقع در بخش 
۲ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی آقای مهدی فتحی  
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲7. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ 

م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

7/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۲۱۳۳ هیات اول کلاســه ۱7۰۳-۱۴۰۴ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای رضا عطار به شناسنامه شماره ۳۸۱۶ کد ملی 
۰۹۰۲۳7۵7۵۱ فرزند حســین در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به 
مساحت ۸۱۵/۸۵ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۱۴۰ اصلی واقع در بخش ۲ 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای محمد شکوری 
محرز گردیده اســت.۲- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۲۱۳۵ 
هیات اول کلاســه ۱7۰۴-۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم زهره 
شــهابی به شناسنامه شــماره ۱۵کد ملی ۵7۲۹۶۱۳۶۰۱ فرزند میرزا 
حسین در ششــدانگ  یک قطعه باغ محصور به مساحت ۸۱۴/۶۰ متر 
مربــع  ، پلاک ثبتــی ۱۴۰ اصلی واقع در بخش ۲ حــوزه  ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رســمی  آقای محمد شکوری محرز گردیده 
اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
، ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۳/۱7 م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

8/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳/۴۰۱۲ و۱۴۰۳/۴۰۱۱ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالقاسم 
بغانی فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه ۲۲۵ صادره از سبزوار  و مریم 
باعثی به شناســنامه شــماره ۳۴ کد ملی ۰7۹۴۶۳۳۰۹۹  در سه دانگ 
مشــاع از ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۶۸/۹۶ متر مربع  مفروز و 
مجزا شــده از پلاک ۱۵۴۸ فرعی از ۴ اصلی واقع در بخش ۴ بردســکن 
خریداری  مع الواســطه از شهین دلدار احدی از ورثه قهری مهین دلدار 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱7 

م.الف۱۴۹
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن


